## 156. ARTHONIA EXCENTRICA, Th. Fr.

Hab. nov. civ. Flor. arct. Scandinaviae in *Maalselven* ad radicem alpium *Istinderne*, ibi supra terminum Betulæ nec non in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*.

## 157. ARTHONIA PATELLULATA, Nyl.

Hab. nov. civ. Flor. arct. Norvegiae in *Maalselven* prope *Moen*; in *Skjervö* ad partem medianam & superiore convallis *Reisendal*; in *Varangria meridionali* prope *Klostervand*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Karasjok* passim copiosissime, ibi unacum aliis lichenibus (parcioribus) truncos Populetorum omnino albos efficiens; nec non juxta partem interiore fluminis *Tanaelv* frequentius.

## 158. XYLOGRAPHA PARALLELA (Ach.)

Hab. qvoqve ex. gr. in *Gildeskaal* ad *Indyr*; in *Vesteraalia* ad *Hadselö*; in *Maalselven* passim; in insula *Tromsö* ad sepes frequenter; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Karasjok* passim. Ad juniperos sæpe occurrens, præcipue tamen ad ligna *Pini* copiosa & pulchrius evoluta.

## 159. AGYRIUM RUFUM (Pers.)

Hab. qvoqve ex. gr. in *Bejeren* ad *Solö*; in *Gi'deskaal* ad *Indyr*; in *Maalselven* passim; in insula *Tromsö* ad sepes copiosissime & optime evolutum; in *Varangria boreali* ad *Jakobselv*.

## CONIOCARPI.

## 160. TRACHYLIA TIGILLARIS (Pers.)

Hab. qvoqve in *Maalselven* ex. gr. ad *Moen*; in *Alten* prope *Bossekop*, ad *Nallovarmoen*, ad *Eibydal* & alibi; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Kara jok* ad ramos *Pinorum* emortuos frequenter, ibi sæpe ecrustacea v. subecrustacea.

## 161. TRACHYLIA TYMPANELLA, Ach.

Hab. nov. civ. Flor. arcticæ in *Alten* supra ramos sceleti *Pini* ad latera jugi prope *Melladal*, ibi latit. bor. attingens 70°.

## 162. CALICIUM HYPÉRELLUM, Ach.

Hab. qvoqve in *Maalselven* ad *Moen*, ad *Bakkehoug*, ad *Bjerkeng*, ad partem inferiorem convallis *Bardu*.

## 163. CALICIUM TRACHELINUM, Ach.

Hab. qvoqve in *Maalselven* ex. gr. ad *Tagelvdal*, in *Bardu* interiore ad *Karlstad*.

## 164. CALICIUM TRABINELLUM, Ach.

Hab. qvoqve in *Maalselven* ex. gr. ad *Bjerkeng*, ad *Nordmoen*; in *Alten* prope *Bossekop*, ad *Eibydal*, ibi latit. bor. attingens fere  $70^{\circ}$ ; nec non in *Varangria meridionali* prope *E venæs*.

## 165. CALICIUM PUSILLUM, Ach.

Hab. qvoqve in insula *Tromsö*.

## 166. CALICIUM BYSSACEUM, Fr.

Hab. qvoqve in insula *Tromsö*.

## 167. CONIOCYBE FURFURACEA (L.)

Hab. qvoqve in *Maalselven* ad latera jugi supra *Iselvmo* parce visa ( $68^{\circ} 54-58$ ).

## 168. CONIOCYBE CONIOPHÆA, n. sp.

*Coniocybæ albæ* similis, ab ea distincta *excipulo* unacum stipitibus juvenilibus cinnamomee v. ochracee pruinoso. *Thallus* (si proprius?) cinereus v. albicans subobsoletus. *Stipites* vix 2 m. m. superantes, demum obscure fusi, interdum angulosi. *Massa sporalis* rufidule ochracea. *Sporæ* globosæ hyalinæ 0, 003—5 m. m. latæ.

Hab. in *Maalselven* ad truncum *Betulæ* vestustæ prope *Finkrogen* convallis *Bardu*.

## PYRENOCARPI.

## 169. DERMATOCARPON RUFESCENS (Ach.)

Hab. qvoqve in *Gildeskål* ad *Indyr*; in *Throndenæs* ad *Seljestad*; in *Maalselven* ad *Istinderne*.

## 170. NORMANDINA LÆTE-VIRENS (Turn.)

Hab. qvoqve in *Vesteraalia* ad *Hadselö*; in *Sör-Reisen* ad *Bakkejord*; in *Maalselven* ad *Moen*, ad *Divimo*, ad radicem alpium *Istinderne*; prope *Tromsö* ad alpem *Flöifjeld*; præterea in *Finmarkia continentali* interiore juxta fl. *Karasjok* ad alpem *Dafteroavve* prope terminum *Betulæ*.

## 171. DACAMPIA HOOKERI (Borr.)

Hab. nov. civ. Flor. arcticæ & Scandinaviæ optime evoluta in *Bejeren* ad *Meraftenklumpen* (c.  $66^{\circ} 59$ ); in *Salangdal* ad alpes supra *Lund* & *Holtet*; in *Sör-Reisen* ad alpem *Middagsfjeld*, ibi latit. bor. attingens c.  $69^{\circ} 4$ , his locis omnibus supra terminum *Betulæ* nascens, interdum qvoqve supra terminum *Salicum majorum*, semper ad solum calcareum. Nulla ratione a speciminibus Europæ australioris differt.

*Lichenologis Scandinaviae*, lichenes desideratos in vicem præbituris, hunc & alios libenter offero.

172. PERTUSARIA BRYONTHA (*Ach.*)

Hab. qvoqve in *Maalselven* ad alpem *Aglapen*.

173. PERTUSARIA COMMUNIS, *DC.*

$\beta$ . ARCOLATA (*Clem.*)

Hab. *forma primaria*, nov. civ. Flor. articæ, in *Gildeskaal* ad Betulam vetustam putrescentem prope *prædium pastoris*, ibi latit. bor. attingens  $67^{\circ} 3-4$ . Qvoad partes externas optime evoluta; sporæ tamen raræ, tum usque ad 0,135 m. m. longæ. *Varietas v.* subspecies, antehac tantummodo in Saltdalen lecta, occurrit in *Gildeskaal* prope *Skovvold*.

174. PERTUSARIA DACTYLINA (*Ach.*) *Nyl.*

Hab. nov. civ. Flor. arct. Norvegiae in *Bejeren* ad alpes prope *Arstaddal*; in *Sör-Reisen* ad *Middagsfjeld*; in *Maalselven* ad *Istinderne*, his locis supra terminum Betulæ; dein in *Finmarkia orientali* ad *Kjøllefjord*, ad *Jakobselv* Varangriæ borealis (f. *dubia*, forsitan *huc non pertinens*). Omnibus locis fructifera lecta, apotheciis interdum sublecanorinis, disco ut in *P. bryontha colorata*, frequentius quasi operculo thallino adnato eo modo tecto, ut sulcus lividus orbicularis inter hoc & marginem apothecii ut solum vestigium ejus (disci) remaneat. In pluribus speciminibus ascii usque ad 0,15 m. m. longi observati, sporæ maturæ nunquam.

175. PERTUSARIA LEIOPLACA (*Ach.*)  $\beta$  LÆVI-

GATA, *Th. Fries.*

Hab. *forma primaria*, nov. civ. Flor. art. Scandinaviæ, in *Gildeskaal* ad *Skovvold* (ad *Populum*; *crusta alba*); in *Bejeren* prope *Heminghyt* (ad *Salicem nigricantem*); in *Salangen* ad *Ellevold*; in *Sör-Reisen* ad *Tömmervand*, locis ultimis ad *Salicem pentandriam*, ultimo latit. bor. attingens  $69^{\circ} 11-12$ .

Thallus præcipue ad verrucas hydrato kalico lutescit. Magnitudo sporarum in eodem apothecio a 0,045 m. m. v infra inde ad 0,090 m. m. longitudine variat. Sporæ nunc 4næ nunc 6næ v. 5næ, numquam, ut videtur, 8næ, sæpe in eodem asco 2—3 minores, 1—2—3 majores.

*Forma lœvigata*, antehac tantummodo e Saltdalen indicata, hab. qvoqve in *Bejeren* prope *Solövand* ad *Prunum Padum* (forma ad primariam nimis vergens, verrucis elevatis, sporis 6nis v. 7nis raro 8nis c. 0,045 m. m. longis); porro

alnicola in *Salangdal* inter *Krogen* & *Forset* (eximia); in *Maalselven* per majorem partem convallis freqventer copiose ex. gr. ad *Moen*, ad *Bakkehoug*, ad *Nordmoen*, ad *Bjerkeng*, immo ad convallem *Divedal* interiorem. In hoc tractu latit. bor. attingit 69° 8—9.

Thallus hydrato kalico lutescit, demum intensius. Sporæ minime semper 8næ, qvoqve 7næ, 6næ, numqvam, quantum observavi 4næ. Qvoad numerationem sporarum, ascii iis minus maturis gandentes soli respiciendi sunt. Facilius & certius, ut credo, numerandum est, cum segmentum apothecii crassitudine commoda exsectum tineturā jodi imbuatur ante pressionem inter vitra, qvippe ascii tum multo tenaciores fiunt. Differentiæ inter varietatem & formam primariam a verrucis & partibus externis sumtæ nullo modo valent, sæpe contrariæ, ut magna copia speciminum ad differentes species arborum lectarum docet.

#### 176. PERTUSARIA SOMMERFELTII (Flk.)

Hab., antehac e Nordlandia Saltensi & Jarfjorden indicata, qvoqve in *Bejeren* supra *Muldjord*, ibi ad Juniperos & eximia ad truncoꝝ & ramos Pini; in *Gildeskål* ad *Indyr* (ad Juniperos), ad *Skovvold*, ibi ad Populum. Hydrato kalico leviter v. obsoletius fuscescit v. lutescit præcipue ad ostiola verrucarum juvenilium.

#### 177. PERTUSARIA ANGUSTICOLLIS, Anzi.

Hab. nov. civ. Flor. arctice in *Bejeren* ad radicem denudatam Betulæ prope *Solvand*. Differt noster a lichene Bormiensi crusta, præcipue verrucis parcus albis, his simplicioribus sæpe 1-ostiolatis (f. *candidula*). Sporæ 0,027—30 m. m. longæ. Species ab omni *P. Sommerfeltii* primo obtutu dignota figuraione verrucarum depresso globosarum, basi angustiore sessilium, ostiolo semper impresso brunneo-nigro, hydrato kalico circumcirca primam citrine lutescente, demum fulvescente v. rufescente, thallo cetero (præcipue in f. *arctica*) citrine lutescente.